
Folketingets Uddannelsesudvalg

Dato: 22. marts 2010

Under henvisning til Folketingets Uddannelsesudvalgs brev af 22. fe-

bruar 2010 til indenrigs- og socialministeren følger hermed socialmini-

sterens endelige svar på spørgsmål nr. 226 (UDU Alm. del). Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S).

Spørgsmål nr. 226:

”Hvad kan ministeren oplyse, om omfanget af ulykker i vuggestuer og bør-

nehaver?”

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Statens 

Institut for Folkesundhed (SIF), der har leveret en oversigt over antallet af 

ulykker i daginstitutioner. Oversigten er vedlagt besvarelsen. 

Talmaterialet fra SIF bygger på data, der trukket fra hhv. Ulykkesregistret og 

Børnedødsulykkeregistret. Der er tale om et beregnet skøn på baggrund af 

ca. en 1/8 af Danmarks befolkning. Da det ikke er muligt at skelne mellem 

forskellige typer af daginstitutioner i registrene, er der i oversigten i stedet 

skelnet mellem aldersgrupperne 0-2 år og 3-5 år.

Af oversigten fremgår det bl.a., at der på landsplan årligt sker ca. 12.000 

ulykker i daginstitutioner, der fører til skadestuekontakt. Det fremgår samti-

dig, at niveauet for ulykker, der har medført skadestuekontakt, har ligget 

forholdsvis stabilt over de seneste 10 år. For aldersgruppen 0-2 år er tallet 

for 2008 stort set det samme som i 1998, mens der for aldersgruppen 3-5 år 

er sket et mindre fald i antallet af ulykker.

Det fremgår ligeledes af oversigten, at de fleste ulykker ligger indenfor kate-

gorierne åbne sår, kvæstelser, blå pletter og brud. Derudover viser tallene, 

at ca. hver tredje ulykke sker på daginstitutionens legeplads.
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Endelig viser talmateriale, trukket af Børnedødsulykkeregistret, at der er 

perioden 1990-2005 er sket 4 dødsulykker blandt 0-5-årige børn i daginstitu-

tioner. I alle tilfælde har der været tale om kvælningsulykker.

Benedikte Kiær

/ Anders Lynge Madsen

Bilag vedlagt: 

Oversigt over ulykker i daginstitutioner. Oversigten er leveret af Statens Insti-

tut for Folkesundhed.


